Приложение № 2
к документации об Аукционе № 02/2025

СОГЛАШЕНИЕ

Об участии в социально-экономическом развитии Сахалинской области,
предусмотренное частью 4 статьи 29.1 Федерального закона от 20.12.2004
№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»

г. Южно-Сахалинск «___»_______20 г.

Правительство Сахалинской области, именуемое в дальнейшем

«Правительство», в лице Губернатора Сахалинской области Лимаренко

Валерия Игоревича, действующего на основании Устава Сахалинской

области

от 09 июля 2001 года № 270, с одной стороны, и

(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

в лице____________________________________________________________,

действующ его на основании________________________________________, с

другой стороны, именуемого в дальнейшем «Пользователь», совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о

нижеследующем:

1. Предмет соглашения (условия)

1.1. Предметом настоящего соглашения (условий) является

выполнение Пользователем социально-экономических обязательств,

направленных преимущественно на развитие сельских территорий

22

Сахалинской области, предусмотренных частью 4 статьи 29.1.

Федерального

закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,

включая количественные значения указанных обязательств:

- по участию в мероприятиях, направленных на благоустройство

общественных пространств, а также развитие социальной, транспортной,

инженерной инфраструктуры Смирныховского района Сахалинской области

путём заключения с администрацией Смирныховского муниципального

округа Сахалинской области соответствующего соглашения и перечисления

Пользователем денежных средств по указанным в нём реквизитам.

1.2. Размер обязательств составляет 10% (__________ руб.____коп.)

платы за заключение в соответствии с частью 6 статьи 33 Федерального

закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»

нового договора пользования рыболовным участком № 65-14-36, в части

акватории реки Хой, Восточно-Сахалинская подзона, Смирныховский

муниципальный округ Сахалинской области (в соответствии с Перечнем

рыболовных участков в Сахалинской области, утверждённым приказом

министерства по рыболовству Сахалинской области от 03.03.2025 № 1-3.29-

136-25) для организации любительского рыболовства.

1.3. Обязательство считается исполненным с момента перечисления
Пользователем денежных средств в полном объеме по реквизитам,

указанным в соглашении, заключенном с администрацией Смирныховского

муниципального округа Сахалинской области.

1.4. Срок выполнения обязательства в полном объёме -  в течение 3-х

месяцев с даты заключения настоящего Соглашения.

2. Срок действия соглашения

Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими

Сторонами и действует в течение срока действия договора (указываются
23

номер договора и его дата) пользования рыболовным участком для

организации любительского рыболовства, заключенного между

Пользователем и Сахалино-Курильским территориальным управлением

Федерального агентства по рыболовству.

3. Обязанности Сторон

Пользователь обязуется:

- выполнять условия настоящего соглашения;

- представлять в министерство по рыболовству Сахалинской области

отчеты об исполнении условий настоящего соглашения, подписанные

Пользователем, содержащие документы первичного учета и сведения,

подтверждающие исполнение условий настоящего соглашения не позднее 20

декабря текущего года;

- представлять иную информацию, связанную с исполнением условий

настоящего соглашения, по запросам министерства по рыболовству

Сахалинской области.

4. Изменение и прекращение действия соглашения

4.1. Стороны могут вносить в настоящее соглашение изменения,

которые оформляются дополнительным соглашением к настоящему

соглашению. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью

настоящего соглашения.

4.2. Внесение изменений в настоящее соглашение может быть

инициировано Пользователем или Правительством в случаях,

предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации

(за исключением изменения предмета соглашения (условий). Указанные
24

изменения оформляются дополнительным соглашением к настоящему

соглашению.

5. Конфиденциальность условий соглашения

Для целей настоящего соглашения конфиденциальной информацией

считается вся предоставляемая Сторонами друг другу юридическая и

финансовая информация. Факт заключения и исполнения настоящего

соглашения конфиденциальной информацией не является.

6. Ответственность Сторон

Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязанностей

по настоящему соглашению в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Во всём остальном, не предусмотренном настоящим соглашением,

Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

Стороны обязуются не разглашать информацию, полученную в процессе

взаимодействия, без взаимного согласования и использовать ее только в

служебных целях.

7.2. Все сроки, указанные в настоящем соглашении, исчисляются в
календарных днях, если иное не указано в настоящ ем соглашении.

7.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении реквизитов

наименования, адреса, номера телефона (при наличии) и банковских

реквизитов не позднее 30 дней со дня их изменения.

7.4. Настоящее соглашение заключено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

25

8. Реквизиты и подписи Сторон

Правительство

Сахалинской области

Адрес: Российская Федерация

693009, г. Южно-Сахалинск,

Коммунистический проспект, 32

E-mail: pso@sakhalin.gov.ru

Тел.:+7 (4242) 67-01-00

Губернатор

Сахалинской области

_________________В.И. Лимаренко

Пользователь

Адрес в пределах места нахождения

(места жительства):

ИНН:

ОГРН:

Пользователь

ФИО

26

mailto:pso@sakhalin.gov.ru